（全国古民家再生協会岡山第二支部例会）議事録
記録日 R6 年 1 月 24 日

記録者：丸田 尚義
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岡山第二支部

開催日時 R6 年 1 月 24 日（水） 18:00〜21:00

開催場所 井原市芳井生涯学習センター

出席者 中川、吉澤、丸田、オブザーブ参加 2 名

議事 １， 開会宣言           第二支部支部長
２， 宣言文唱和          第二支部支部長
３， 出席者確認          第二支部支部長 丸田 尚義
４， 支部長挨拶          第二支部支部長
５， 前回議事録の確認       第二支部支部長
６， 議題並びに資料の確認     第二支部支部長
７， 全国報告事項         第二支部支部長

本報７−１ ２０２４年度地区大会について
本報７−２ ２０２４年度４月入会について
本報７−３ 各種スケジュールに関して

８， 支部報告事項
事報８−１ 能登地震義援金寄付について
事報８−２ 岡山市 2 月古民家総合調査依頼について
事報８−３ 備中町並みゼミ 2024 高梁大会参加について

９， 支部協議事項
支報９−１ 岡山市 2 月古民家総合調査日程調整
支報９−２ リフォーム瑕疵保険付保について
支報９−３ DIY ワークショップ開催

１０， 確認事項           第二支部支部長 丸田 尚義
確認１０−１ リフォーム瑕疵保険付保状況
確認１０−２ 井原市空き家利活用協議について
確認１０−３ 空き家支援法人指定について

１１， 学習プログラム 能登地震の被害状況（速報）今後の耐震補強ポイント
１２， その他
１３， 閉会宣言           第二支部支部長 丸田 尚義

決定事項 能登地震被害状況と耐震改修など安全性確保のポイント解説

次月開催日時 R6 年 2 月 14 日 18:00〜21:00

次月開催場所 井原市芳井生涯学習センター

次月議事内容 給付金、補助金の活用について、耐震改修方法、木構造